
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«30» 01 2024г. № 63-0 

г. Иркутск 

О проведении II Международной НПК 
«Россия Китай: перспективы 
экономического развития» 

В целях реализации плана мероприятий по научной деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 07.02.2024г. с 13.00ч. до 14.30ч. II Международную 
научно-практическую конференцию «Россия Китай: перспективы 
экономического развития» в аудитории В-225. 

2. Назначить: 
2.1. Доцента кафедры экономики и цифровых бизнес-технологий 

Захарова С.В., ответственным: 
за общую организацию мероприятия; 
за размещение информации о мероприятии на платформе Leader-Id и 

регистрацию участников на ней; 
за подготовку материалов к изданию сборника, организацию 

экспертизы статей через режимно-секретный отдел (1-й отдел) 
университета. 

2.2. Специалиста по УМР 1 категории кафедры экономики и 
цифровых бизнес-технологий Красовскую О.А., ответственной за 



организацию и проведение мероприятия, разработку и согласование 
программы, информационных писем. 

2.3. Ст. преподавателя кафедры экономики и цифровых бизнес-
технологий Барыкину Ю.Н., ответственной: 

за проведение инструктажа по соблюдению правил пожарной 
безопасности во время проведения мероприятия; 

за организацию и обеспечение оказания первой помощи в ходе 
проведения мероприятия; 

за обеспечение соблюдения правил техники безопасности и общей 
безопасности участников мероприятия; 

за соблюдения особых условий, предъявляемых для 
несовершеннолетних лиц, в соответствии с законодательством; 

за обеспечение информационной поддержки и связями с 
общественностью (СМИ). 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова A.M. 

Ректор ; М.В. Корняков 


